ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯
  Số:           /UBND-TH         Bình Định, ngày       tháng        năm 2023

V/v thanh toán KLHT các dự
án, công trình từ nguồn thu

tiền sử dụng đất và nguồn vốn
xổ số kiến thiết năm 2023

                                       Kính gửi:
                                                                          - Sở Tài chính;
                                                                          - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                                      - Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 78/2022/TT-BTC ngày 26/12/2022 của Bộ Tài chính
Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; Quyết định
số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về việc phân bổ và giao kế
hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2442/STC-QLNS ngày
31/7/2023 về việc thanh toán KLHT các dự án, công trình từ nguồn thu tiền sử
dụng đất và nguồn vốn xổ số kiến thiết năm 2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

Cho phép sử dụng số tiền 145.526,178 triệu đồng từ nguồn thu tiền sử
dụng đất và nguồn thu xổ số kiến thiết để thực hiện chi trả kinh phí bồi thường,
giải phóng mặt bằng và thanh toán khối lượng hoàn thành các dự án, công trình
theo kế hoạch vốn được UBND tỉnh bố trí năm 2023; trong đó, nguồn thu xổ số
kiến thiết: 7.995 triệu đồng, nguồn thu tiền sử dụng đất: 137.531,178 triệu đồng
(chi tiết theo các phụ lục đính kèm).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;
- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                    Nguyễn Tự Công Hoàng

5390 01 08

TỔNG CỘNG 797.063,562 145.526,178

I VỐN XỔ SỐ KIẾN THIẾT 28.113,000 7.995,000

1
Trường mẫu giáo Mỹ Thọ (08 phòng học và 01 phòng đa chức
năng) 2.750,000 1.375,000

2
Trường mẫu giáo Mỹ Hiệp (06 phòng học và 01 phòng đa chức
năng 2.200,000 1.000,000

3
Trường THCS thị trấn Phù Mỹ (hạng mục: Nhà lớp học 03 tầng
12 phòng) 1.430,000 280,000

4 Sửa chữa, nâng cấp Trạm y tế xã Mỹ Thọ, huyện Phù Mỹ 1.000,000 1.000,000

5
Nâng cấp, mở rộng và tu bổ tôn tạo di tích Địa điểm lịch sử
chiến thắng Đèo Nhông, xã Mỹ Phong, huyện Phù Mỹ 7.451,000 345,000

6 Cải tạo, sửa chữa khu nhà Nội nhi bệnh biện đa khoa tỉnh 7.995,000 3.995,000
Bệnh viện đa

khoa tỉnh

7
Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn, hạng mục: Khu điều trị bệnh
nhân và các hạng mục phụ trợ 5.255,204 255,204

8 Trường Tiểu học số 2 Đập Đá (02 tầng 06 phòng chức năng) 0,000 -74,000

9
Trường Tiểu học số 2 Nhơn Thành (điểm Phú Thành) 02 tầng 06
phòng học 31,796 -181,204

II NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT 768.950,562 137.531,178

1
Hạ tầng kỹ thuật khu vực 2, Phường Ghềng Ráng, thành phố Quy
Nhơn 34.173,562 9.000,000

Ban QLDA
DD&CN

2
Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ: Xây mới: khoa Kiểm soát bệnh
tật, HIV/AIDS, An toàn thực phẩm và Phòng Dân số - Truyền
thông và giáo dục sức khỏe

6.000,000 1.000,000 Sở Y tế

3
Dự án Xây dựng kè và giải phóng mặt bằng khu tái định cư và
khu dân cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã
Phước Thuận, huyện Tuy Phước

95.000,000 20.000,000

4
Xây dựng hạ tầng khu tái định cư thuộc Khu đô thị và du lịch
sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 22.000,000 5.000,000

5
Xây dựng hạ tầng khu tái định cư Quảng Vân, xã Phước Thuận,
huyện Tuy Phước 2.250,000 400,000

6
Sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước hư hỏng, xuống cấp giai
đoạn 2021-2025 40.000,000 10.000,000

7 Hệ thống tiêu thoát lũ sông Dinh, thành phố Quy Nhơn 103.200,000 10.000,000

8
Cải tạo hệ thống tiêu thoát lũ và kết nối giao thông hai bờ Suối
Trầu Khu đô thị Long Vân, thành phố Quy Nhơn 90.000,000 5.000,000

9 Sửa chữa, nâng cấp hệ thống Thủy lợi La Tinh 70.000,000 9.000,000

10
Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến đổi khí hậu cho đồng bào
dân tộc thiểu số (CRIEM) 30.000,000 10.000,000

11
Dự án xây dựng cơ sở hạ tầng cảng cá Tam Quan, thị xã Hoài
Nhơn 2.900,000 1.800,000

12
Dự án khắc phục lũ lụt sạt lở khắc phục sạt lở mai kênh và bồi
lắp lòng dẫn kênh văn phong 360,000 360,000

UBND huyện
Phù Mỹ

UBND thị xã
An Nhơn  Văn bản số

233/UBND-TH
ngày 14/01/2023
của UBND tỉnh

Danh mục dự án
Kế hoạch
vốn năm

2023

Ghi

 chú

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số              /UBND-TH ngày       /      /2023 của UBND tỉnh)

Đơn vị: triệu đồng

Đầu mối giao
kế hoạch

Bố trí vốn
thanh toán

đợt này

Ban QLDA
NN&PTNT

Ban QLDA
NN&PTNT

STT

Số: 5390/UBND-TH
Thời gian ký: 01/08/2023 10:10:02 +07:00

Danh mục dự án
Kế hoạch
vốn năm

2023

Ghi

 chú
Đầu mối giao

kế hoạch

Bố trí vốn
thanh toán

đợt này
STT

13
Dự án Kênh tiêu 3 huyện, huyện Phù Cát, Tuy Phước, TX An
Nhơn 1.400,000 650,000

14
Dự án Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện
Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh 2.000,000 1.200,000

15
Dự án Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện
Phù Cát, Hoài Ân và An Lão 1.914,000 1.400,000

16
Hạ tầng kỹ thuật khu đất ở, dịch vụ thương mại tại Km0+280,
đường trục Khu kinh tế nối dài 75.000,000 14.500,000 Ban GPMB

17 Trụ sở làm việc Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh Bình Định 35.731,822 2.400,000

18 Sửa chữa, nâng cấp Khu tái định cư Cát tiến (khu 1) 290,000 290,000

19 Sửa chữa, nâng cấp Khu tái định cư Cát tiến (khu 2) 256,530 256,530

20
Sửa chữa nâng cấp tuyến đường Nhơn Hội - Nhơn Hải (đoạn từ
Khu du lịch Hải Giang đến nút giao với đường N1) 14.349,000 10.000,000

21
Tuyến đường trung tâm lõi đô thị thuộc Khu đô thị du lịch sinh
thái Nhơn Hội 198,811 91,811

22
Hạ tầng kỹ thuật Phân khu số 5, thuộc Khu Đô thị du lịch sinh
thái Nhơn Hội 497,046 -1.223,954

23
Hạ tầng kỹ thuật Phân khu số 8, thuộc Khu Đô thị du lịch sinh
thái Nhơn Hội 821,791 -1.116,209

24 Khu tái định cư Nhơn Phước mở rộng về phía Bắc 145,000 105,000

25
Sửa chữa, nâng cấp tuyến đường Nhơn Hội - Nhơn Hải (đoạn từ
Bãi Rỗi đến trạm bơm tăng áp Nhơn Hội) 12.000,000 379,000

26
Sửa chữa, cải tạo Nhà làm việc P.Tham mưu, Làm sa bàn, Nhà
huấn luyện A2, Hạ tầng kỹ thuật Bộ CHQS tỉnh 3.000,000 1.500,000

Bộ Chỉ huy
quân sự tỉnh

27
Trụ sở làm việc Phòng Cảnh sát Giao thông thuộc Công an tỉnh
Bình Định 20.000,000 4.500,000 Công An tỉnh

28
Đầu tư, xây dựng các Trường THPT được di chuyển, sắp xếp lại
theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (HM: Trường THPT
Nguyễn Hữu Quang, Trường THPT Phan Bội Châu)

4.170,000 246,000
Sở Giáo dục và

Đào tạo

29

Trường Phổ thông dân tộc nội trú THCS&THPT An Lão - HM:
Nâng cấp, cải tạo Nhà công vụ giáo viên 06 phòng; Nâng cấp, cải
tạo Nhà ở học sinh 10 phòng và Nhà ở học sinh 13 phòng; Nâng
cấp, cải tạo Nhà vệ sinh; Nâng cấp sân bê tông khu nội trú

166,000 166,000
Sở Giáo dục và

Đào tạo

30

Trường Phổ thông dân tộc nội trú THCS&THPT Vân Canh -
HM: Hạng mục: Nâng cấp, cải tạo Nhà lớp học bộ môn và Nhà
chức năng; Nâng cấp, cải tạo Nhà công vụ giáo viên 06 phòng;
Nâng cấp, cải tạo tường rào

127,000 127,000
Sở Giáo dục và

Đào tạo

31 Xây dựng cầu vượt lũ Hiệp Định 7.000,000 2.000,000

32
Đầu tư nâng cấp mở rộng tuyến đường từ cầu Phong Thạnh đến
đường ĐT.629 7.000,000 3.000,000

33
Nâng cấp tuyến đường từ ĐT 636 đến giáp ĐT 631, huyện Tuy
Phước 7.000,000 3.000,000

UBND huyện
Tuy Phước

34
Bố trí cho Chương trình Bê tông xi măng GTNT và Kiên cố hóa
kênh mương 80.000,000 12.500,000

Ban Quản lý
KKT

UBND huyện
Hoài Ân

 Văn bản số
233/UBND-TH
ngày 14/01/2023
của UBND tỉnh